Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА)

Протокол NЪ t2l24-ДК
заседания .Щисциплинарной комиссии

г, Симферополь <<22>> марта2О24 года

Место проведенйя заседания: г. Симферополь, ул. Севастоirольская,4|Д, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов !исциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- КУЗенский Антон Владимирович - Председатель Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - LIлен комиссии;
- Щровосеrtова Татьяна Евгеньевна - член комиссии.

КВОРУМ Для проведения заседаIIия имеется, заседание правомочно принимilть решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который гtредлолtил избрать секретарем заседания !ровосекову Татьяну

Евгеньевну и поручить ей вести подсчет голосов при голосовании. ffругих предлохtений не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗАD - 3 zолоса, кПРоТИВ>> - 0 zолосов, <ВоЗfЕРЖАЛСЯD - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
ИЗбРать секретарем заседания,Щровосекову Т.Е. и поручить ей вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применеции в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. ответы на
вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

председательствующим очередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя ,ЩисциплинарноЙ комиссии, который сообщил, что в

Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материt}лы проверок, проведенных в
оТношении ИП Лаврuк С.В. (ИНН 920159467540), ООО кПРоГрЕСС-М> (инн
92045б7725).

Предселатель TaIOKe сообщил, что в ходе проведеЕия проверочных мероприятий сО

стороны Ип Лаврuк С,в, были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних

документов Дссоциации, условий членства в Ассоциации (п.4.1.1. Полоrкения <о

страховании членами саморегулируемой организации гра}кдацской отвgтственности, к9ТОрая

может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ. которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитаJIьного строитель9тва}, п. 10.7, 10,12

положения ко членстве в саморегулируемой организации) в.том числе о требованиях к
членам саморегулчруемой организации, о размере, порядке расчета и уплатьi вступительного
взноса, члsнских взносов>).

Поступило предложение применить в отношениll ИП Лаврuк С.В. МеРУ

дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленц,я права осуulесmвленuя
сmроаmапьсmвщ реконсmрукцuu, капumшhноlо ремонmа, сноса объекmов капumшtЬнОzо

сmроаmапьспва срокол, на 30 каленdарньtх dней.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ооо кПРоГРЕСС-МD были выявлены наруLшения требований стаIIдартов и

внутренних документоI] Ассоциации, условий члеItства в АссоrIиациИ (п. I0.,7, 10.12

полохсения ко членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к
членаN{ саморегулируемой организации, о ptx}Mepe, поряДке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских вЙосов>).

Що заседания Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены выявленные

нарушения. Поступило предложение не пDIдIпеняш,ь меру duсцаплuнарноzо возDейсmвuя в

отношении члена Ассоциации.
.Щругих предло}кений не поступило

ГОЛОСОВАЛИ:
K|Atl _ 3 zолоса, кПРОТИВ> _ 0 zолосов, кВО3,ЩЕРЖАЛСЯr) - 0 zолосов.

Решение принято.
РЕШИЛИ:

1, Прu.менumь лrеру duсцuпланарноlо возdейсmвuя в вudе прuосmановленая права

осуtцесmвленuя сmроumельсmвщ реконсmрукцаа, капаmшtьноlо ре]ионmа, сноса объекmов

капаmшшноzо сmроumашсmва сроком но 30 каленdарньtх ltteй в qmноruенаu ИП Лаврак
с.в. (инн 920I 59467540).

2. Не прu.,]чrеняmь меру duсцаплuнарноzо
кПРОГРЕСС-М), (ИНН 9204 5 6772 5).

Время закрытия - 10 часов 11минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комисс

/А.в Кузенский/

.С. Смирнова/

/Т.Е. !ровосекова/

в оmноLuенuu ооо

Sl "ьссо1," чръ\}ý} li

я*ý

..grýinnnn'"- *'
.----lаý
?эоа t4

6,*ещffiil

s**},ti}ч